*Druck: bei Hesse S. 151 Anm. 35 im Auszuge und in den dort angeführten Stellen.*

Nos Guntherus, dei gratia comes de Swartzborg, dominus in Arnstete, tenore presencium publice profitemur, quod cum domus pertinens ad vicariam altaris sancti Egidii et sancte Margarete in ecclesia sancti Bonifacii ibidem, que situata est in platea, que dicitur Colgasse, quam vicarius eiusdem altaris inhabitare consuevit, per ignis incendium totaliter destructa fuisset, et nequaquam reedificari posset, nisi aliqui redditus ipsius vicarie alienarentur, discretus vir, Conradus de Ordorf, presbiter, vicarius altaris memorati, hac evidenti et urgenti necessitate compulsus, ut pefatam domum reedificare posset, honorabili viro, domino Frederico, quondam preposito albarum dominarum in Erfordia, redditus triginta et septem solidos denariorum legalium et bonorum et duos pullos annui census cedentes quolibet anno in festo beati Michahelis archangeli de

a) *Druck: Nostrarum.*

uno manso sito in campis ville Elleyben, quem pro nunc possidet Apelo Pistor ibidem, que bona seu redditus ab omni iure et qualibet exactione cuiuscunque secularis potestatis libera actinus ad ipsam vicariam titulo proprietatis pertinuerunt, de consilio, consensu et voluntate nostra pro decem talentis denariorum legalium, sibi iam persolutis, rite et racionabiliter matura deliberacione prehabita vendidit, et cum pleno iure, sicut ipse racione prelibate vicarie possedit, et ipsum et ad vicariam altaris sancti Bartholomei in monasterio sanctimonialium in Ilmene, quam ipse Fredericus de novo instauravit et ad eam huiusmodi censum deputavit, transtulit plenarie et in totum, renuncians presentibus actioni in factum, exceptioni doli mali non numerate pecunie, non ponderati argenti, ac omnibus et quibuslibet exceptionibus et quolibet iuris beneficio legis vel canonis, quibus vel quo huiusmodi contractus viciari posset imposterum quolibet vel re[s]cindi. In quorum omnium et singulorum premissorum evidens testimonium nos Guntherus comes antedictus sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum anno domini MCCCXXXIII; tercio Kalendas Augusti.

129. *Heinrich, Erzbischof von Mainz, willigt in den in der Urkunde No. 128 von 1333, Juli 30, festgestellten Zinsverkauf zu Elleben zum Aufbau eines in der Kohlgasse zu Arnstadt abgebrannten Hauses.* Datum Colonie anno domini MCCCXXXIII; quarto Kal. Novembr.

C51n, 1333 Oct. 29.

*Druck: Auszug bei Jovius S. 331 und in Hesse's Arnstadts Vorzeit, S. 152 Anm. 35.*

130. *Der Convent des Nonnenklosters zu Arnstadt verkauft dem Kloster zu Pforta 25 Schillinge jährlichen Zinses, welcher auf einer Mühle bei Brembach ruht, für 8 Talente Erfurter Denare.* Datum anno domini MCCCXXXIII; in vigilia nativitatis domini.

1333 Dec. 24<sup>1)</sup>.

*Hdschr.: St.A. Magdeb., Abth. Erfurt X. 60. Orig. Perg. ohne Siegel.*

1) Da die Urkunde von Feuchtigkeit zerstört, zum grössten Theil unleserlich ist, ist sie auf Papier aufgeklebt. Von den Namen der Arnstädter Kloster-Personen lassen sich nur noch entsifern: Conegundis, cameraria, Hildegundis, celleraria, Elizabeth, custos, Gerdrudis, infirmarie magistra.

131. Cunrad von Aphilstete, *Bürger in Arnstadt, bezeugt, dass Ritter Gerwicus von Mollisdorff einen jährlichen Zins von 14 Solidis für 4 Mark an das Kloster Ichtershausen verkauft hat.*  
Datum anno dom. MCCCXXXIV; xv Kal. Febr.

1334 Jan. 18.

Hdschr.: *HuSA, Gotha, Copialb. des Kl. Ichtershausen No. 37.*

Druck: *Kirchen- u. Schulstaat I. 61 u. Rein, Thur. sacra I. 126.*

132. *Das Frauenkloster zu Arnstadt willigt in die von seinem ehemaligen Probst Johannes, Sohn des Herbortho, in der Bonifaciuskirche daselbst gemachte Stiftung einer Vicarei.*

1334 Juni 23.

Hdschr.: *StA. Arnstadt. Orig. Perg. mit 2 Siegeln, von denen das Siegel des Praepositus fehlt.*

Abschr.: *A. Rudolst. Msc. 2.*

Nos Theodericus, prepositus, Helmborga, priorissa, Hildegundis, celleraria, Conegundis, cameraria, Gerdrudis, infirmarie magistra, Elizabeth, custos, totusque conventus sanctimonialium in Arnstete, recognoscimus et presentis scripti testimonio omnibus tam presentis, quam futuri evi temporibus viventibus cupimus fieri manifestum, quod nos concordi et bona voluntate maturaque prehabita deliberatione admisimus et annuimus et presentibus indulgemus, quod honorandus vir, dominus Iohannes Herborthonis quondam noster prepositus, salutem anime advertens, bona eterna temporalibus mercari desiderans, unam vicariam in ecclesia sancti Bonifacii in opido Arnstete, de bonis sibi a largitore omnium bonorum collatis iugiter servandam instauravit, ius presentandi ad illam perpetuis temporibus in magistros consulum et consules pro tempore existentes transtulit pleno iure, ita tamen, ut cum ipsam vicariam vacare contingerit, et quociens magistri consulum et consules pro tempore qui sunt, unum sacerdotem vite bone et laudabilis, vel eciam clericum vite probate et honeste ac tante etatis existentem, ut infra spacium unius anni, terminum in sacris canonicis institutum, ad ordinem presbiteratus valeat promoveri, presentent et presentandi ius habeant iugis temporibus duraturum, sic quod ad ipsam vicariam taliter presentatus, parochie preposito et cappellano ipsam parochiam sancti Bonifacii regenti in nullo sit penitus onerosus, nichil sibi de oblationibus aut aliis consolacionibus ad prepositum seu eius cappellanium pertinentibus ullo modo vendicabit, missam quoque, ad quam est presentatus, cottidie celebrabit aut celebrari procurabit, chorum eciam in horis divinis nocturnis ac diurnis frequentare tenetur, nisi sit legitimis occupationibus prepeditus, preposito et eius cappellano, reverenciam et obedienciam consuetam et debitam exhibendo. Ad